
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

14 марта 2023 года
г. Иркутск

«Об обращении Законодательного 
Собрания Иркутской области к 
Правительству Российской
Федерации по вопросу 
расширения направлений
использования средств
экологических платежей»

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Иркутской области к 
Правительству Российской Федерации с предложением о расширении 
направлений использования средств экологических платежей, руководствуясь 
статьями 12, 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект постановления «Об обращении Законодательного Собрания 
Иркутской области к Правительству Российской Федерации по вопросу 
расширения направлений использования средств экологических платежей» с 
учетом дополнительно поступивших предложений.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект постановления «Об обращении Законодательного Собрания 
Иркутской области к Правительству Российской Федерации по вопросу 
расширения направлений использования средств экологических платежей».

Председатель комитета Р.Ф. Габов


